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  Vážení spoluobčané, 
     v tomto čísle zpravodaje bych Vás chtěl seznámit 
s plány obce na letošní rok. Po loňském investičně 
rekordním roce budeme spíše sbírat finanční síly na další 
období. Přesto ale chceme připravit a zrealizovat několik 
větších stavebních akcí. 
 Již loni jsme se snažili o opravu bežerovické 
kapličky. Důvody, proč k ní nedošlo, jsem Vám vysvětlil 
v pátém čísle loňského zpravodaje. I v letošním roce jsme 
se pokusili na tuto akci získat dotaci. Tentokrát jsme 
požádali na Ministerstvu pro místní rozvoj z programu 
„Podpora obnovy drobných sakrálních staveb v obci“. 
V tuto chvíli jsou žádosti posuzovány a já doufám, že i 
bežerovická kaplička bude vybrána. 
 Ve spolupráci s  Vodárenským sdružením 
Bechyňsko chystáme opravu části kanalizace v Bechyňské 
Smolči. Jedná se o úsek u bývalé prodejny Jednoty a podél 
Stachů. 
 Asi největší letošní akcí bude přestavba mateřské 
školy. Chceme do školky začlenit třídu hudební výchovy a 
bývalou ředitelnu. Souvisí s tím i rozšíření kapacity 
záchodků a umývárny. V současné době je před 
dokončením projekt a po té bude následovat stavební řízení. 
Stavební práce by měly probíhat v průběhu letních 
prázdnin. I na tuto stavbu máme požádáno o dotaci, 
tentokrát z grantu Jihočeského kraje. 
 V Bechyňské Smolči chceme vybavit úřadovnu 
sociálním zázemím. I tuto akci bude potřeba připravit 
projekčně a získat na ni stavební povolení. Pokud vše půjde 
dobře, v podzimních měsících by proběhly stavební práce. 
 Nekonečným příběhem jsou obecní komunikace. 
V letošním roce chceme dokončit opravu ulice za 
penzionem paní Rybové. Tato oprava byla také připravena 
v loňském roce, ale z důvodu špatného počasí nebyla 
provedena.  
 Oprav se dočkají i obecní bytovky. V č. p. 113 je již 
hotové zateplení sklepů a na bytovce 127 připravujeme 
opravu fasády.  
 Se sudoměřickými hasiči chceme vyměnit okna a 
opravit vnitřní omítky v hasičárně. Část prostředků na tuto 
opravu se snažíme získat z krajského grantu. Na opravu 
omítek obec poskytne materiál a práci provedou sami 
hasiči.  
 V letošním roce bude také probíhat projektová 
příprava čističky odpadních vod. S firmou AQUASERV 
České Budějovice máme uzavřenou smlouvu na zpracování 

projektové dokumentace a vyřízení územního 
rozhodnutí. Nutné bude také vykoupit potřebné 
pozemky. 
 Obec zvažuje odkup budovy bývalého 
„výkupu“. Tato nemovitost je na prodej již řadu 
let a bez úspěchu. Rada obce proto rozhodla        
o podání žádosti na odkup za nižší cenu než je 
v nabídce. Konečné rozhodnutí o případné koupi 
bude pochopitelně na zastupitelstvu obce. 
V případě, že by se koupě podařila, využili 
bychom objekt jako garáž na obecní stroje, 
sběrné místo elektroodpadu a sklad.  
 Tolik alespoň krátce o tom, co se chystá 
v letošním roce.  
 V případě jakékoliv nejasnosti či dotazu 
neváhejte a zavolejte nebo pošlete dotaz na e-
mail. Jsem připraven Vám podrobně odpovědět.
 Stanislav Houdek 

 

Vydává obec Sudoměřice u Bechyně 
IČO: 252964 

Jihočeská vesnice roku 1999 
 

Ročník  2012    číslo: 2     vydáno: 12. dubna    MK ČR E 17304 

  Klub českých turistů Tábor 
                pořádá sbírku 
      na výstavbu nové rozhledny  
                Hýlačka 

V případě, že máte zájem přispět, můžete 
příspěvek zaslat přímo na účet 

249362410/0300 
Podrobné informace naleznete na 

 www.kct-tabor.cz/cesky/hylacka.htm 

                 Připomínáme  
 

          Kurzy lidových řemesel 
 
  21. dubna Košíkářství 
  19. května Šperkařství – různé techniky 
  16. června Filcování ovčí vlny 
 
Bližší informace získáte a přihlásit se můžete 
na tel. číslech 721 046 743, 381 212 449 

   Sudoměřická pouť letos 
            20. května 

http://www.kct-tabor.cz/cesky/hylacka.htm
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   Z  j e d n á n í  r a d y  o b c e  
                15. 2. a 27. 3. 2012 
 

Rada obce schválila 
 
Ø Příspěvek ve výši 3000,-Kč na uspořádání mariášového 

turnaje v Bežerovicích. 
Ø Příspěvek ve výši 3000,-Kč na uspořádání mariášového 

turnaje v  Sudoměřicích u Bechyně. 
Ø Příspěvek ve výši 3000,-Kč na zajištění vernisáže ilustrací a 

křest knih z Edice současné české poezie. 
Ø Dodavatele odborného ošetření aleje lip v Bechyňské 

Smolči Ing. Zdeňka Tesaře z Třeboně. 
Ø Smlouvu na  pojištění veškerého obecního majetku. 
Ø Smlouvu o nájmu obecních lesních pozemků a porostů s 

firmou Panství Bechyně, a. s.  na 10 let. 
Ø Hopodářský výsledek školy za rok 2011 ve výši 

78.688,92Kč a jeho ponechání v rozpočtu školy a rozdělení 
do fondů dle návrhu ředitelky školy. 

Ø Možnost čerpání finančních prostředků z rezervního fondu 
školy na akce, jejichž krytí nebylo zajištěno rozpočtem 
zřizovatele na rok 2012. 

Ø Rada obce potvrdila dosavadní ředitelku školy ve funkci na 
dalších 6 let od 1.8.2012. 

Ø Smlouvu o úhradě  nákladů na podlimitní stav žáků v 
období leden - srpen 2012 ve výši  684.000,-Kč. 

 
Více informací z jednání rady obce: 

www.sudomerice.cz 
  

       Příští schůze zastupitelstva obce 
se koná ve čtvrtek 19. 4. 2012 v 1930 
hodin v zasedací síni Obecního úřadu 
v Sudoměřicích. 
Program: 
Ø Hospodaření obce 
Ø Rozpočtová změna 
Ø Různé 
 

Všichni jste na toto jednání 
srdečně zváni. 

Členové SDH Bechyňská Smoleč 
uskuteční v sobotu 21. dubna svoz 

starého železa ve Smolči. 
 

Vše železné, čeho se chcete zbavit, 
připravte před svoji nemovitost. 

 
Svoz bude proveden po 13. hodině. 

Sudoměřický zpravodaj, MK ČR E 
17304, občasník, vydává Obec Sudoměřice u 
Bechyně, IČO 00252964.  
Příští číslo vyjde v  červnu 2012. Uzávěrka 20. 5. 
2012. Doručováno všem občanům obce 
Sudoměřice  u Bechyně.  
Redakční rada uvítá jakýkoliv příspěvek a námět  
na zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje.    
Tel: 381211132,   e-mail: obec@sudomerice.cz   

www.sudomerice.cz 

http://www.sudomerice.cz
mailto:obec@sudomerice.cz
http://www.sudomerice.cz
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Turnaj v křížovém mariáši v Bežerovicích 
 

 Dne 17. března 2012 pořádalo Seskupení mariášníků Bežerovice již šestý ročník turnaje 
v křížovém mariáši. Zaregistrovalo se 20 hráčů, kteří v době od desáté do šestnácté hodiny hráli na 
čtyři kola svoji oblíbenou hru. Po sečtení výsledků získal pohár vítěze pan Ing. Vladislav 
Podhradský, jako druhý se umístil pan Ladislav Habart a na třetím místě skončil pan Josef 
Kothánek. 
 Za zdárný průběh akce patří poděkování obci Sudoměřice u Bechyně a hlavním sponzorům – zemědělské 
společnosti Rosa Sudoměřice, spol. s r. o. a panu Josefu Daňhovi za Maso Planá. Dík patří i všem, kteří se na 
přípravě akce a občerstvení účastníků podíleli. 
 Doufáme, že příští ročník bude pro nás jako pořadatele úspěšnější a umístíme se opět na předních místech. 
       Seskupení mariášníků Bežerovice 

 
Příspěvek  na  opravy fasád 2012 
 
     Rada obce na svém jednání dne 27. 3. 2012 schválila  podmínky pro 
přidělení „Příspěvku na opravu fasády“ v roce 2012.      
 

 Podmínky: 
Ø Příspěvky budou poskytnuty z obecního rozpočtu. 
Ø Výše příspěvku stanovená zastupitelstvem obce činí 7.000,- Kč. 
Ø Příspěvek lze poskytnout na základě písemné žádosti fyzické osoby. 
Ø Příspěvek lze poskytnout na úhradu nákladů na opravu fasády vzniklých v roce 2012. 
Ø Žádat lze pouze na nemovitost v obci Sudoměřice u Bechyně. (k. ú. Bechyňská Smoleč, Bežerovice 

a Sudoměřice u Bechyně) 
Ø V případě převisu žádostí bude přednostně příspěvek přidělen žadateli s trvalým bydlištěm v obci. 
Ø Na tutéž nemovitost lze opakovaně žádat nejdříve po 10 letech. 
Ø Příspěvek je přísně účelový a bude poskytován na základě dokladů za materiál či za práci na opravě 

fasády. 
Ø Oprava bude činit minimálně 75% celkové plochy fasády. 
Ø Oprava fasády bude provedena podle návrhu  či se souhlasem obce. 
Ø Na příspěvek není právní nárok. 
 

 Termín pro podání žádosti: do 30. 4. 2012 
 O poskytnutí příspěvku rozhodne rada obce do 31. 5. 2012.  
 
  Tradiční pouť v Bechyňské Smolči 

  SDH Bechyňská Smoleč zve všechny občany a příznivce na pouť 
v Bechyňské Smolči. Pouť se uskuteční v sobotu 12. května 2012. 
 Tradičně bude zahájena poutní mší svatou ve 14 hodin ve smolečské kapličce. 
Po mši bude následovat společenské posezení v kulturním domě s bohatým 
občerstvením a hudbou. 
 Všichni jste srdečně zváni!!! 
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Pěvecká a recitační soutěž 
 20. února proběhlo školní kolo 
pěvecké a recitační soutěže. Svůj talent 

v přednesu básní nebo ve zpěvu zde předvedlo celkem 
13 žáků, v drtivé většině z 1. stupně. A zde jsou 
výsledky: 
Pěvecká část –  1. místo – František Belza (4.r.), 
Kamila Nováková (9.r.), Duo Natálie Jarošová a Bára 
Kalousková (4.r.) 
  2. místo – Jakub Halama (4.r.), Jakub 
Kudrna (5.r.) 
  3. místo – Veronika Dvořáková (3.r.) 
 
Recitační část  1. místo – Mikuláš Brůček (4.r.) 
  2. místo – Johana Svobodová (3.r.) 
  3. místo – Matěj Konečný (5.r.) 
Všem zúčastněným děkujeme a vítězům blahopřejeme! 
   Mgr. Kristýna Kvardová 
 

Literární soutěž 
 22. února byla vyhodnocena literární 
soutěž na téma „Scifi příběh“. Zapojili se do 
ní žáci 4. a 5.ročníku, kteří se ve volném čase 

věnují psaní příběhů. Začínající spisovatelé se pokusí 
uspět v celostátním kole literárních talentů. Všem 
blahopřejeme! 
 Vyhodnocení soutěže: 
1 . místo: Petr Bučko, Monika Korandová 
2. místo: Matěj Konečný,  Natálie Jarošová 
3. místo: František Belza 
   Mgr. Vladimíra Antonínová 
 

Maškarní karneval 
 24. února si žáci 1. stupně zaskotačili 
na karnevalu. Děti si zatancovaly, zahrály 
řadu her a vyhrávaly pěkné ceny v bohaté 

tombole. Všechny byly oblečeny do nápaditých 
kostýmů. 
 Nejhezčí masky byly ohodnoceny pochvalou a 
bohatým potleskem. 
 V závěru akce si všichni pochutnali na 
vynikajících dortech, které upekla paní Kalousková. 
Patří jí za to naše velké poděkování. 
   Mgr. Vladimíra Antonínová 
 

Kurz plavání 
 Dne 12.3. 2012 byl zahájen plavecký 
kurz pro žáky 1.- 4. ročníku ZŠ a děti MŠ. 
Do táborského bazénu se bude jezdit každé 

pondělí po dobu 10 týdnů. 
 První hodiny výcviku proběhly v příjemné 
atmosféře. Žáci 1. stupně se rozdělili do družstev podle 
úrovně svého plavání. Děti z  mateřinky se 
seznamovaly s prostředím malého bazénu, hrály si a 
cáchaly se, zkoušely bublat do vody. 
 Všem malým i větším plaváčkům dopoledne 
rychle uběhlo, vraceli se příjemně unavení a spokojení. 
Doufáme, že v takové pohodě zdárně zvládneme celý 
kurz.      
   Mgr. Petra De Fantová 

Ze školní družiny 
 V naší družině se nejenom bavíme, 
ale také pilně vzděláváme. 

 Pokračujeme v práci našich 
kroužků, připravily jsme např. dárečky k zápisu do      
1. třídy, jarní výzdobu naší školy. 

V poslední době jsme se seznámily 
s fungováním Integrovaného záchranného systému. 
Teď už přesně víme, kam a koho volat v případě 
složitých a neočekávaných životních situací, jak je celý 
systém propojen. 

V pátek 16.3. jsme navštívily místní knihovnu. 
A proč zrovna teď? Přece –„Březen – měsíc knihy“!! 
Zaregistrovaly jsme se do seznamu návštěvníků a 
budeme soutěžit o nejlepšího čtenáře. Kdopak to asi 
bude??    Děti z ŠD 

 
Maškarní karneval v mateřské škole. 

 

Maškarní ples pro dospělé 
 

Kulturní dům Bechyňská Smoleč 
 

 v sobotu 28. dubna 2012 
od  2000 hodin 

 
hudební doprovod zajišťuje 

             DJ Lübke 
 

 

Letní svoz popelnic - od května 
 1 x za 14 dnů -  ve čvrtek sudý týden. 

 Poprvé 3. května. 
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Lví  silou ! 
 No, to je tedy název  pro dubnové číslo 
zpravodaje.  To je jak  otázka do AZ kvízu. Kdopak ví, 
co toto heslo znamená?  A již vidím mnohé, hlavně 
sportovce, jak nadsedají v křeslech. A ti druzí, možná 
loví v paměti a říkají si, kde jen  již toto heslo vlastně 
slyšeli. A zas další, ale ti jsou docela v klidu  a nechají se 
poddat. 
 No ano, to je přeci název sokolské hymny.       
Lví silou  -  je  vlastenecká pochodová skladba napsaná             
o Sokolu a pro Sokol. Jinak se také nazývá „Slavnostní 
pochod Sokolů“. A co je to Sokol, to snad víme všichni. 

No  ale pro pořádek:  Sokol je tělocvičná organizace České obce sokolské 
(ČOS), která je v České republice čtvrtým nejpočetnějším občanským 
sdružením, jehož téměř 190 tisíc organizovaných členů se věnuje dobrovolně 
sportům, pohybovým aktivitám v oddílech sokolské všestrannosti a kulturní 
činnosti, zejména v divadelních, loutkářských a folklorních souborech. Uf, to 
bylo ale  vyčerpávající vysvětlení. 
 Letos má  Sokol 150.  výročí narození. No ano, slyšíte dobře. Sokol je mladý (starý)  150 let. Stalo se to 
16. 2. 1862 v Malypetrově  ústavu v Panské ulici v Praze. Na valné hromadě tělocvičného občanstva a nadšenců. 
75 zakládajících členů zvolilo starostu Jindřicha Fügnera a místostarostu Miroslava Tyrše. Dále ve výboru byli:   
R. Thurn-Taxis, R. Skuherský, Ed. Tonner,  K. Šteffek, F. Písařovic, MUDr. Em. Grégr, JUDr. J. Grégr.                
J. Kryšpín,  F. Náprstek  a  JUDr. T. Černý. Ti dali  Sokolu do vínku nadšení a elán. A cvičilo se a cvičilo. 
Nedbalo se, že není kde, nedbalo se, že není nářadí ani cvičební úbory. Myšlenky bratrského soupeření na poli 
sportovním válcovaly Prahu. Zatím než Prahu. Po deseti letech bylo v Praze evidováno 10 000 cvičenců. 
Rakouská byrokracie, která neměla ráda  nic  českého a slovanského, brzdila posun na venkov. Až po roce 1867 
(po válce Prusko-rakouské) uznal i císařský dvůr ve Vídni, že by bylo dobré, aby branci  více sportovali                
a utužovali si zdatnost. A to třeba i v Sokolu a povolila otěže směrem na venkov. 
 V letech první světové války bojovali Sokolové za samostatné Československo. Tak vstoupili jako 
vlastenecká organizace do nové republiky. V roce 1919 je v Československu evidováno  900 jednot a v nich 
122 000 členů. Sokolové pořádají vždy po šesti letech své slety v Praze, kde předvádí sborová cvičení. 
Nejmohutnější slety byly v letech 1920, 1926, 1932, 1938. Poslední byl za účasti 180 000 cvičenců. 
 Jednou z jednot byla a dosud je i ta naše, sudoměřická. Naše jednota byla ustavena  5. 10. 1919  v hostinci  
„U Hrušků“. Úvodní řeč měl  starosta  Sokola z Bechyně  Dr. Čámský. Prvních  Sokolů u nás vzlétlo patnáct.      
U zrodu pobočky a pak samostatné jednoty stáli: poštmistr V. Hofman, učitel  K . Mikeš,  učitel A. Švec,  
hostinský J. Hruška, kolář  K. Kudrna,  četník J. Frýček, kovář  F. Vachta, student  F. Bednář,  keramik  J. Jirka,  
obchodník  J. Rind,  tesař  F. Sviták,  rolník  J. Komzák ze Smolče,  krejčí  K. Melounek, krejčí  J. Honza              
a  F. Bezecný, obchodník ze Smolče. 
 Nová TJ SOKOL hned  konala. Cvičili v sále  u Hrušků. Ihned uspořádala Mikulášskou zábavu, 
Silvestrovskou zábavu a spojila se  s Čtenářsko-ochotnickým spolkem a sehrála divadelní hru. A už ke dni           
1. 1. 1920 měla  jednota  jmění 1 029,18 Kč a 49 členů. 
 Cituji ze zápisníku tehdejšího sokola br. Švece: „Ačkoliv se pracovalo v tak malých poměrech a velmi 
primitivními prostředky,  dělalo se mnoho, dobře a s nadšením. Vždyť byla svoboda. Volně se dýchalo a všichni 
se radovali z nové republiky. Lid nebyl rozdělen na strany a straničky a tento stav se zračil i v činnosti spolkové. 
Nikdo se nestranil, nevyvyšoval a všichni si byli opravdu  jako bratři a sestry“. Snad nejvíce  členů  měl náš sokol 
v roce 1924 a to 196 členů. 
 Jak sudoměřičtí dál konali, jak se rozvíjeli, přemýšleli a jak začali stavět Sokolovnu  s minimálním 
jměním, jak dávali v zástavu vlastní majetky, jen aby se postavilo, o tom  zase někdy jindy. Dnes jsme vzpomněli 
výročí založení Sokola. A jak vzpomněli na toto  výročí naši  sudoměřičtí sokolové ?  Dojděte se podívat do naší 
Sokolovny  a uvidíte. Uvnitř je jako nová. Nová elektřina, nově vybíleno, nová část podlahy, vybroušeno               
a nalakováno, nově  vybudován bar. Bude se vám v ní líbit. 
 

 Abych nezapomněl: 
  Název Sokol  vymyslel E. Tonner, tykání a oslovení bratře a sestro navrhl Fügner 
spolu s barvou spolkové  košile.  Mánes navrhl kroj, Barák pozdrav „Nazdar“, Tyrš stanovil 
sokolské  zásady - síla, mužnost, vytrvalost, láska k vlasti, kázeň  a dobrovolnost. Razil heslo 
„Tužme se“.   
 

  Z cs.wikipedia.org a sokolského zápisníku bývalého  sokola  A. Švece vybral         
a sestavil  kronikář obce František Stach. 
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 Jak proběhl v knihovně Březen – měsíc čtenářů 
 

 Mottem letošního měsíce čtenářů bylo „Sladký život s knihovnou“.  
Proč sladký? Většina z našich čtenářů se určitě už přesvědčila o tom, že život 
s knihou může být opravdu sladký.  
 Návštěvníci knihovny se mohli zúčastnit vědomostního testu. Pro starší děti a dospělé byl 
připraven test „Spisovatelé a jejich pseudonymy“ a pro malé čtenáře „Pohádkové postavy“.  
 Po celý březen se noví čtenáři mohli zaregistrovat zdarma a nebo mohli současní čtenáři přivést 
svého kamaráda „nečtenáře“ do knihovny a byl za to odměněn prodloužením registrace zdarma. 
 Pro zájemce o využití internetu byla připravena akce „Začínáme s internetem“. Cílem bylo 
prostřednictvím praktických cvičení na počítači se seznámit se základy používání internetu, vyhledávání, 
používání www stránek a e-mailu atd. 
 Knihovnu navštívily děti z mateřské školy a školní družiny, vyzkoušely si vědomostní test, 
zapojily se do soutěže a  přivedly své kamarády, kteří se také zapsali a vypůjčili si knihy. 
 

 Skřítek knihovníček 
 Od dubna do prosince bude probíhat soutěž pro děti „Skřítek 
Knihovníček“. Úkolem této soutěže je nasbírat co nejvíce skřítků. Za 
každou zapůjčenou knihu získá čtenář jednoho skřítka. Kdo jich 
nasbírá nejvíce, stane se vítězem a za odměnu získá knihu. 
 Můžete se zapojit i do výtvarné soutěže, v které skřítka 
namalujete, nakreslíte nebo vyrobíte z jakéhokoliv materiálu. Záleží 
jen na vaší fantazii. I výherce této soutěže bude odměněn. 
 

 Nadále pokračuje „Společné čtení s dětmi“. Každou středu od 16 do 17 hodin. 
 

Provozní doba knihovny:     Pondělí: 14 – 18 hod.     Středa:  14 – 18 hod.    Pátek: 14 – 16 hod. 
Lenka Marešová 
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Stezka na Onen Svět  
V úterý 8. května 2012 bude u sportovní haly v Týně nad Vltavou slavnostně otevřena 
„Stezka na Onen svět“! Na tyto akce navazují i tradiční turistické pochody. V Týně je to 

„Vorařská 50“ a v Bechyni pochod „Údolím Lužnice“ 
 Myšlenka na propojení tří mikroregionů - Vltavotýnska, Bechyňska a Středního Povltaví prostřednictvím 
naučné stezky vznikla již v roce 2008. Iniciátorem projektu se stala MAS Vltava, o.s., která oslovila  sousední 
mikroregiony s možností vypracovat společný projekt naučné stezky.  
 Za realizaci projektu v daném mikroregionu zodpovídá zdejší místní akční skupina (MAS), která sdružuje 
představitele obcí, neziskové organizace a podnikatele, zkrátka všechny, kteří chtějí přispět k rozvoji svého 
regionu – na Vltavotýnsku MAS Vltava, o.s., na Bechyňsku MAS Lužnice, o.s. a ve Středním Povltaví MAS 
Střední Povltaví, o.s. 
Základním kamenem realizace projektového záměru se stala úspěšná žádost o dotaci z Programu rozvoje venkova, 
osa IV Leader. V letech 2009 – 2011 se pak podařilo projekt úspěšně zrealizovat. Celkové náklady se vyšplhaly 
na 2 836 001 Kč, z toho dotace činila 2 754 151 Kč. 
 Stezka využívá stávající turistické stezky značené Klubem českých turistů. V rámci projektu byla stezka 
vybavena 31 novými stanovišti s 21 naučnými tabulemi, 2 propagačními poutači, 26 odpočívadly (posezení ze 
dřeva) a 18 interaktivními sety (interaktivní mobiliář ze dřeva). Došlo také k opravě visuté lávky nad řekou 
Lužnicí proti ústí Židovy strouhy. 
 

 Nejdelší naučná stezka v Jihočeském kraji  
 Stezka na Onen Svět se proplétá typickou malebnou jihočeskou krajinou s mnoha zajímavými místy, kde 
mají návštěvníci možnost setkat se s řadou technických i kulturněhistorických památek. Se svými cca 65 km se 
jedná o nejdelší naučnou stezku v Jihočeském kraji! Trasa vede po stávající turistické stezce z Týna nad Vltavou 
údolím řeky Lužnice přes Bechyni až ke Stádleckému mostu, kde se odklání směrem na Milevsko a končí na 
Onom Světě, vesničce v katastrálním území Zahořany v obci Kovářov. Na vrcholu nad vsí je dřevěná chata Onen 
Svět z roku 1940, podle níž se dnes osada jmenuje. Vedle ní byla v roce 2001 postavena Langova rozhledna, která 
se stala předlohou pro logo stezky.  
 Vyzkoušejte si cestu na Onen Svět 
 Naučná stezka informuje návštěvník  o místních historických, kulturních či přírodovědných zajímavostech 
či blízkých cílech. Stezka na Onen Svět je, jak již název napovídá, tak trochu zahalena rouškou tajemna. Začíná 
totiž na vrchu Semenec u Týna nad Vltavou, kde kdysi existovalo městské popraviště, podle kterého se místo 
nazývalo Na Spravedlnosti. A končí symbolicky na Onom Světě, osadě na Kovářovsku. Jelikož se podél stezky 
nachází různá tajuplná místa opředená mystikou, staly se nedílnou součástí naučných tabulí i pověsti či historické 
příběhy vztahující se k těmto místům. Stezka má navíc výhodu v tom, že na cestu na Onen Svět lze kdekoliv na 
trase vstoupit a kdekoliv z ní zase vystoupit a to v obou směrech.  
 Přejeme Vám příjemné putování malebnou jihočeskou krajinou! 
 

Rozdělování dotací z EU na Bechyňsku pokračuje! 
 Místní akční skupina Lužnice působí v našem mikroregionu aktivně již čtyři roky. Za tuto 
dobu podpořila značné množství uchazečů o finanční podporu. V rozdělování financí MAS 
Lužnice pokračuje i v letošním roce. V lednu 2012 jsme vyhlásili v pořadí již 9. Výzvu k 
předkládání projektů pro místní podnikatele, zemědělce, neziskové organizace a obce. Stejně jako 

v předchozích letech musel uchazeč o dotaci přijít se svým požadavkem do kanceláře MAS Lužnice, kde jsme mu 
pomohli projekt vypracovat a předložit. Následně provádíme veškeré administrativní kroky tak, aby žadatelé 
zdárně došli až k samotnému vyúčtování projektu. 
 V lednové výzvě bylo přijato celkem 20 žádostí o dotaci. Výběrová komise, která dne 12. 3. 2012 tyto 
žádosti hodnotila, z nich schválila k podpoře šestnáct. Podporu získali 4 zemědělské projekty zaměřené na 
modernizaci zemědělské techniky a opravu hospodářských budov, 4 projekty podnikatelské zaměřené na rozvoj a 
zahájení podnikatelské činnosti v oborech: truhlářství, keramika, kovovýroba a obchod. Dále byl podpořen jeden 
projekt na modernizaci ubytovacího zařízení, 6 projektů obcí zaměřených na rozvoj občanské vybavenosti a 
úpravu intravilánu obcí a jeden projekt římskokatolické církve na opravu kostela v Sudoměřicích u Bechyně. 
Mezi úspěšné žadatele bylo rozděleno více než 3,5 milionu korun.   Bližší informace k podpořeným projektům a 
k činnosti MAS Lužnice najdete na internetových stránkách www.masluznice.bechynsko.cz nebo přímo 
v kanceláři MAS Lužnice. 
       Za MAS Lužnice Mgr. Andrea Nováková 
   Sudoměřice u Bechyně 105, tel.: 774 424 078, e-mail: mas.luznice@sudomerice.cz 
 
 Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:   
 Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

http://www.masluznice.bechynsko.cz
mailto:mas.luznice@sudomerice.cz
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 Obec Sudoměřice u Bechyně opětovně nabízí  komunikaci s občany prostřednictvím 
elektronické pošty. Již několik let rozesíláme občanům zprávy např. o výpadcích v dodávce vody či 
elektrické energie elektronickou poštou. Pokud tyto zprávy nedostáváte a používáte internet a        
e-mailovou adresu,  nahlaste ji prosím obecnímu úřadu. Rádi Vás zařadíme do našeho adresáře.  

E-mail úřadu: obec@sudomerice.cz, tel: 381 211 132. 

  

P R V É  ČŮR Á N Í  Ž I Ž K Y  
 

pondělí  30. 4. od 1700 hodin 
Při této nové tradici vítání jara si rodiče a děti hrají 

s barvami a se stavebnicí. 
Slavnosti se již tradičně se svou výtvarnou, hudební i 

dramatickou prezentací účastní děti 
ze sudoměřické sekce bechyňské ZUŠ 

 
Ø Jako již tradičně i letos bude čůrat limonádu. 
Ø Jako již tradičně i letos se děti dočkají oblíbené stavebnice, přes 

zimu trochu zrestaurované.  
Ø Jako již tradičně i letos se můžete dočkat nečekaného překvapení. 
Ø Jako již tradičně i letos si můžete na návsi posedět u roztopené pece.  

 
To vše samozřejmě,  bude-li nám přát počasí. 

 

 

Český svaz žen  

Sudoměřice u Bechyně 

děkuje všem sponzorům  

a dobrovolníkům za pomoc 

při pořádání dětského karnevalu. 

Díky Vám se podařilo připravit příjemné 

odpoledne pro naše nejmenší. 

Kominictví Bartoň  
z Veselí nad Lužnicí 

bude dne 4. května 2011  
provádět v naší obci  
prohlídku komínů. 

Zájemci o tuto službu se mohou přihlásit  
na obecním úřadě nebo přímo na 

telefonním čísle firmy: 603 861 067 

Veterinární služba 
 

MVDr. Alice Vöröšová, 
Sudoměřice u Bechyně č. 17, 
nabízí veterinární konzultace 

pro malá zvířata a koně. 
Pokud bude mít Váš domácí mazlíček 
jakýkoliv problém, neváhejte zavolat!! 

 

Tel. č. 776 795 706 
 

ZTRATIL SE PES 
     Fenka, Český strakatý pes,      

převážně černá, stáří 4 roky 

  slyší na jméno Bazalka, 
 na krku měla obojek.   

 Ztratila se nad obcí Dráchov u Soběslavi v 
okrese Tábor dne 24. 3. 2012 v 1600 hod. 
Dne 30. 3. byla spatřena u obce Klečaty. 
 
Pokud prosím získáte jakékoliv informace o 
naší fence,  zavolejte nám.  
 

 (        723 541 010 

mailto:obec@sudomerice.cz

